10. *Filii matris meæ pugnaverunt adversus me, posuerunt me custodem in vineis. Vineam meam non custodivi.* Putant aliqui hoc de illis dici, qui Synago-

cum habeantur in aliis, magnopere interpolationem redoleant.

^c Mss. nonnulli, *decora oculo spiritali.*

^d Mss. octo, *aspiciate me decoram ante derelictam.* Duo, nempe Nav. primus, et S. Aud. . . *decoram ante delicta* : quod non displicet. Reliqui tamen cum edit. ut in textu ; unde vel excidit copula, vel alterum adjectivum ibi vice substantivi ponitur.

^e Edit. Rom., *nec revisat nigram. Dissimulavit a me.* Vet. autem, *non requirat, et gratiam dissimulavit a me.* Mss. vero magno consensu nostram lectionem confirmant, exceptis duobus ubi, *revisit, pro, requirat.*

gam ad Legis præcepta constringunt; ut Legem custodiat, vineam suam tueatur, quam custodire non potuit. Denique custodiebat ut faceret uvas, fecit autem spinas. Quæ sit igitur **985** vinea, venit David testificari nobis dicens: *Vineam ex Ægypto transtulisti, eiecisti gentes, et plantasti eam (Psal. lxxix, 9)*. Possunt et apostoli esse filii matris ejus, qui vere impugnaverunt Synagogam dicentes: *Ecce convertimur ad gentes (Act. xiii, 46)*; et nationibus verbum Dei seminare cœperunt. Possunt et prophetæ intelligi, qui monendo denunciandoque, ut vineam suam custodiret Synagoga, nihil profecerunt. Fecit enim spinas improbitatis, quæ virtutis uberes fructus deferre debuerat. Et ideo confâtetur, quia populum suum custodire non potuit; meritoque sero quærit tenere, quem cum teneret, amisit: multo dissimilior ejus quæ dicit: *Inveni quem dilexit anima mea, tenui eum, et non relinquam eum (Cant. iii, 4)*.

14. Denique illa invitat in hortum suum Sponsus: hæc ubi pascat requirens, dicit ad ipsum: *Annuntia mihi quem dilexit anima mea (Cant. i, 6)*. Cur quem dilexit anima mea dicit, et non quem diligit? Cur dimisisti, quem tenebas? ^a Dilixisti patrum fide, amisisti incredulitate: tenebas charitatis vinculis, amisisti longo fune perfidiæ. Ideo necis ubi pascat, ubi maneat; nam si scires, non quæreres. Dicit enim: *Ubi pascis? ubi manes in meridie (Ibid.)*? Meridiana nosti esse Ecclesiam, quæ teneat Christum: et tu eum in noctibus quæris? Dic, inquit, mihi, Christe: responde vel propter id quia ante carus fuisti atque dilectus mihi: etsi ego tantæ prærogativam charitatis amisisti; tu tamen quasi pius responde mihi: *Ubi pascis? ubi manes?* Reliquisti me, abiisti ad gentes: recessisti longe a me; et illis propior factus es, a quibus longe eras; sed factus es prope, quia crediderunt sanguini tuo: a me recessisti; quia ego crucem tuam non suscepi, ut mundi redemptionem, sed ut noxii damnationem. Qui autem receperunt te, Domine, sicut salutis auctorem, in meridie sunt. Illis lucet, illis refulget, illis eras gratia tua, sicut meridies. Mihi matutinus eras, cum adhuc crederem: sed non credebam plene, ^b quia non sum inventa in meridie; sicut Joseph cum fratribus suis qui cœna-